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Lägesbild 

Sammanfattning lokal lägesbild 
De källor som lägesbilden utgår från visar sammantaget att Hägersten-Älvsjö upplevs 
som ett tryggt stadsdelsområde utan hög brottsbelastning. Viss variation finns dock 
mellan brottsområden och de olika stadsdelarna.  
I framtagandet av lägesbilden så har alla stadsövergripande prioriterade 
samverkansområden beaktats. Utifrån lägesbilden så görs bedömningen att riktat arbete 
mot avgränsade platser och utsatta områden samt unga i risk för kriminalitet behöver 
lyftas som lokala prioriteringar i samverkansöverenskommelsen. Avhopparverksamhet 
för kriminella och skolan som brottsplats ingår delvis under prioriteringen unga i risk 
för kriminalitet och åtgärdsplaner finns. Arbetet mot våldsbejakande extremism sker i 
samverkan mellan polisen och Stockholms stad och följer riktlinjer och den lokala 
handlingsplanen Arbetet med de övriga stadsövergripande prioriterade 
samverkansområdena sker i linjeverksamheten och polisen och stadsdelsförvaltningen 
kommer fortsatt att arbeta för att förbättra situationen även inom icke prioriterade 
problemområden.  
 
Inga större förändringar har skett vad gäller brottslighet och trygghet för Hägersten-
Älvsjös stadsdelsområde sedan tidigare lägesbild. 
Även resultaten i Polisens trygghetsmätning 2021 stödjer den tidigare lägesbilden som 
tagits fram vilket gör att tidigare prioriteringar kvarstår.  
 
De avgränsade platser som valts ut som prioriterade sticker ut vad gäller brottslighet, 
ordningsstörningar och upplevd otrygghet. Mycket av problematiken på dessa platser 
och i övriga delar av stadsdelsområdet genereras av ungdomar.  
Liljeholmen, Fruängen/Västertorp/Hägerstensåsen och Älvsjö/Solberga är de 
geografiska platser som valts ur för samverkan och riktade insatser. Detta kommer att 
ske inom ramen för platssamverkan med de olika aktörerna i området. 
 
Strukturen för platssamverkan kvarstår men inom ramen för platssamverkan kommer 
mer definierade geografiska områden tas fram och bli föremål för analys och insatser. 
 
Inom ramen för platssamverkan, riktlinjer, handlingsplaner och 
samverkanöverenskommelsens åtgärdsplaner kommer arbetet och insatserna för 
ungdomar i risk för kriminalitet att utformas. I linje med stadens budget, riktlinjer och 
den lokala lägesbilden utvecklar stadsdelsförvaltningen sitt brottsförebyggande arbete 
avseende unga i risk för kriminalitet. Samverkan stärks och flera olika funktioner som 
arbetar med målgruppen tillkommer.  
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Struktur och åtgärdsplaner  
Utöver linjeverksamheten i de stadsövergripande prioriterade samverkansområdena och 
de två lokalt prioriterade områdena så kommer polisen och stadsdelsförvaltningen lägga 
fokus på arbetet mot narkotika. Arbetet mot narkotika är inte en egen prioritering utan 
kommer att vävas in i det riktade arbetet och åtgärdsplanerna i de övriga 
prioriteringarna.  
 
De två lokala och de stadsövergripande prioriteringarna kommer att ha ett 
barnperspektiv, jämställdhetsperspektiv samt se till särskilt utsatta och sårbara 
brottsoffer.  
 

Inledning 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm tecknade den 4 november 2019 en 
övergripande samverkansöverenskommelse som gäller tillsvidare. Denna ligger till 
grund för lokala samverkansöverenskommelser mellan Stockholms stads förvaltningar 
och bolag samt lokalpolisområdena.  
 
Den 1 juli 2020 slogs stadsdelarna Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö ihop till en 
gemensam stadsdel, Hägersten-Älvsjö. I samband med detta medförde det också att två 
lokalpolisområden tillhör området, lokalpolisområde Skärholmen och Globen.  
Denna lägesbild omfattar lokalpolisområde Globen, lokalpolisområde Skärholmen och 
Hägersten-Älvsjös stadsdelsområde. Den ligger till grund för prioritering av 
gemensamma insatser och åtgärder.  
 

Syfte  
Lägesbilden syftar till att tydliggöra lokala kopplingar till de lokala prioriterade 
samverkansområdena samt de stadsövergripande prioriterade samverkansområdena. 
Lägesbilden inkluderar vilka problemområden som kräver gemensamma åtgärder/ 
insatser utöver linjeverksamheten. Lägesbilden är stadens och polisens gemensamma 
och skrivs med anställda i respektive verksamhet som målgrupp.  
 
Källor 
Brottsstatistik BRÅ 
Brottsstatistik Polismyndigheten 
Brottsstatistik, händelserapporter, ordningsstörningar SLK 
IA, incidentrapporteringssystemet inom Stockholms stad 
Polismyndighetens trygghetsundersökning 



    

Diarienummer:                       Sid 4   
Lokalpolisområdena Skärholmen och Globen 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning  
Utbildningsförvaltningen Hägersten-Älvsjö grundskoleområde 
 

Samverkanspartners bild och beskrivning av ordningen och brottsligheten i 
stadsdelsområdet 
Verksamma och boendes i områdets beskrivning av ordningen och brottsligheten i 
stadsdelsområdet 
SISAB, klotteranmälningar 2020 
Stockholms stads Socialtjänstrapport 
Stockholms stads områdesfakta 
Stockholms stads trygghetsmätning 2017, 2020 
Stockholmsenkäten 2018, 2020 
Stockholms stads verktyg för stadsmiljö ”Tyck till” 
Medborgardialog polis och stadsdelsförvaltning 2018 m.fl. 
Medarbetarenkäter inom Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning 2018 
Medarbetardialoger inom Skärholmens lokalpolisområde 2018 
Medborgardialog Lokalpolisområde Globen 2018 
Polisens trygghetsmätning 2021 
 
Kriminell påverkan i lokalsamhället – En lägesbild för utvecklingen i utsatta områden 
(Nationella operativa avdelningen, Underrättelseenheten, 2019)  
https://intrapolis.polisen.se/aktuellt/nyhetsarkiv/2020/februari/kvartalsuppfoljning-for-
utsatta-omraden/ : Kvartalsuppföljning utsatta områden, januari – december 2019 
Polismyndigheten, Nationella Operativa avdelningen, Utsatt område – Social ordning, 
kriminell struktur och utmaningar för polisen, 2017 
 

Beskrivning av stadsdelsområdet1 
Geografiskt ansvarsområde 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde består av 17 stadsdelar. Aspudden, Fruängen, 
Gröndal, Herrängen, Hägersten, Hägerstensåsen, Liljeholmen, Liseberg, Långbro, 
Långsjö, Midsommarkransen, Mälarhöjden, Solberga, Västberga, Västertorp, Älvsjö 
och Örby slott. Idag bor det drygt 125 000 invånare i Hägersten-Älvsjös 
stadsdelsområde. Enligt prognosen kommer befolkningen öka till drygt 143 000 2029.  

 
1 Statistiken i detta avsnitt är hämtat från start.stockholm om inget annat anges 



    

Diarienummer:                       Sid 5   
Lokalpolisområdena Skärholmen och Globen 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning  
Utbildningsförvaltningen Hägersten-Älvsjö grundskoleområde 
 

 
 
Befolkningsfakta 
Boende 
I stadsdelar som Mälarhöjden och Herrängen dominerar bostäder i småhus, i övriga 
stadsdelar är lägenheter i flerbostadshus i majoritet. Bostadsrätt är den dominerande 
boendeformen i flerfamiljshusen. 
 
Utbildning, arbete och ekonomi  
Befolkningen i Hägersten-Älvsjö är något mer välutbildad i jämförelse med resten av 
befolkningen i staden. Majoriteten (63,5 %) av befolkningen har eftergymnasial 
utbildning mot ungefär 59 % i hela staden. Andelen elever som efter årskurs 9 har 
behörighet för gymnasiestudier är 94,4 % för män och 91,9 % för kvinnor.   
Andelen förvärvsarbetande är högre än genomsnittet i staden och medelinkomsten 
ligger något under genomsnittet för staden men varierar stort mellan stadsdelarna.  
 
Tillit, förtroende och delaktighet 
Hägersten-Älvsjö har ett högre valdeltagande än genomsnittet i staden och invånarna 
har ett förtroende för stadsdelsförvaltning och polis som är högre än genomsnittet i 
staden2.  
 
Särskilda utmaningar i stadsdelsområdet 
Utsatt område i stadsdelen 
I anslutning till Älvsjö torg ligger Älvsjö station. Det är en av de största 

 
2 Stockholms stads trygghetsmätning 2020 
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stationerna i Stockholm som erbjuder både pendeltåg samt busstrafik. Förutom den 
dagliga pendlingen som sker via stationen finns utöver detta Älvsjö mässan. År 2018 
besöktes Älvsjömässan av strax över en miljon besökare. Älvsjö blir således en naturlig 
knutpunkt där torget blir ett levande centrum med många besökare. Torget består av 
gym, näringsidkare, restauranger, apotek mm. Det finns fyra hotell inom gångavstånd.  
 
Älvsjö/Solberga är definierat som ett utsatt område, det innefattar framförallt Älvsjö 
torg samt stationen och delarna av Solberga i anslutning till dessa. Området är ofta 
besökt av kriminella individer, flertalet med kopplingar till kriminella nätverk. 
Älvsjö/Solberga är även klassad som en öppen drogscen, någonting som ökar 
otryggheten för boende och näringsidkare i området. Det finns i och med detta flera 
riskfaktorer för invånarna i området, som exempelvis kan öka risken för ungdomar att 
dras in i kriminalitet eller missbruk. Med anledning av detta är platsen prioriterad att 
arbeta mot i samverkan mellan polis och stadsdelsförvaltningen.   
 
Ett snabbt växande Liljeholmen 
Liljeholmen är en av utmaningarna i stadsdelsområdet. Mycket av problematiken i 
området kommer av att Liljeholmen är en knutpunkt när det gäller kollektivtrafiken. Ca 
30 000 resenärer passerar Liljeholmen varje dag. Liljeholmstorgets Galleria med 
restauranger och systembolag är byggd i anslutning till tunnelbanestationen. Detta 
bidrar till att många av kollektivresenärerna stannar till i området. I och i närheten av 
gallerian finns det även ett flertal restauranger och krogar. Gallerian, krogarna och 
skolorna i området bidrar till det höga inflödet av HR (polisens händelserapporter). 
 

Beskrivning av lokalpolisområdet 
Geografiskt ansvarsområde 
Karta över stadsdelsområde Hägersten-Älvsjö. Lokalpolisområde Globen ansvarar för 
Älvsjö och lokalpolisområde Skärholmen ansvarar för Hägersten-Liljeholmen. 
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Lokalpolisområdena tar ensidigt fram lokala lägesbilder om brott och otrygghet. 
Lägesbilden läggs samman med lägesbilderna från stadsdelsförvaltningen och 
utbildningsförvaltningen för en gemensam analys av de aktuella problemen i området.   
 
Medborgarlöften 
Bägge lokalpolisområdena har tagit fram medborgarlöften. Polisen har ensidigt tagit 
fram medborgarlöften men stadsdelsförvaltningen kommer att se över om de kan göra 
gemensam sak med polisen och ställa sig bakom medborgarlöftena.  
Under framtagningsprocessen har polisen tagit hänsyn till sin lokala lägesbild. 
 
Lokalpolisområde Globen 
 Våld i offentlig miljö: I lokalpolisområde Globen finns det områden som präglas 

av stora evenemang och nattliv. Dessa drar till sig många besökare och en ökad 
alkoholkonsumtion. Kombinationen leder sannolikt till en ökning av våldsbrott i 
området. Därmed har lokalpolisområdet som målsättning att sätta in en 
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extraresurs av polispersonal under veckosluten för att stävja denna typ av 
brottslighet.  
 

 Brott i nära relation: Polismyndigheten har en särskild insats för att förbättra 
arbetet mot brottslighet som sker i hemmet som benämns Initiativ Gryning. 
Lokalpolisområdet kommer fortsätta arbetet med Initiativ Gryning för att 
förbättra kvaliteten vid utredningar som berör brott i nära relation. 
 
 

 Trygghetsvandringar: För att följa upp tryggheten inom lokalpolisområdets 
ansvarsområde sett till den situationella brottspreventionen i de olika 
stadsdelsförvaltningarna, är polisens målsättning att genomföra eller delta i 
minst tre trygghetsvandringar. 

 
Lokalpolisområde Skärholmen  
 
 Att aktivt arbeta för ökad trygghet i Liljeholmen genom att förbygga och ingripa 

mot brottslighet och ordningsstörningar i området.  
 
 Att aktivt arbeta för ökad trygghet i Vårberg och Sätra genom att förbygga och 

ingripa mot brottslighet och ordningsstörningar i området. För att säkerställa 
kontinuiteten i arbetet kommer särskilt utsedda poliser att jobba i området. 

 
 Att genom samverkanshelg arbeta brottsförebyggande och trygghetsskapande i 

kollektivtrafiken, centrumanläggningar och krogmiljöer under fredag- och 
lördagskvällar. Samverkanshelg kommer utföras under minst 30 helger 2020. 
 

Lokalpolisen Skärholmen kommer under 2021 se över de befintliga löftena och ta fram 
nya som även stadsdelsförvaltningen ger sitt samtycke till. 
 

Beskrivning av brottsligheten 
Hägersten-Älvsjö utmärker sig inte som ett stadsdelsområde med en hög 
brottsbelastning om man ser till samtliga anmälda brott i förhållande till genomsnittet 
för anmälda brott i Stockholms stad, däremot så skiljer sig brottsligheten åt i 
stadsdelsområdets olika stadsdelar.  
 
Inga större förändringar har skett vad gäller brottsligheten i Hägersten-Älvsjös 
stadsdelsområde sedan tidigare lägesbild. 
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Anmälda brott Brottsförebyggande rådet3  
Enligt brottsförebyggande rådets statistik för anmälda brott år 2019 så ligger Hägersten-
Liljeholmen och Älvsjös stadsdelsområden under genomsnittet i staden närt det gäller 
totalt anmälda brott per 100 000 invånare.  
Sett till brott mot person, brott mot liv och hälsa, brott mot frihet och frid och 
sexualbrott så ligger Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö under genomsnittet i staden för 
samtliga brottområden med ett undantag. Antalet anmälda sexualbrott i Älvsjö per 
100 000 invånare under 2019 ligger över snittet i staden där 222 anmälningar har 
inkommit i jämförelse med 214 i staden. 
 
Statistik från Stadsledningskontoret 
Statistiken från Stadsledningskontoret avser anmälda brott och är hämtade från RAR 
och Pust (Polisensärendehanteringssystem). Här ingår inte anmälningar från 
Ekobrottsmyndigheten eller Tullverket. 
Av statistiken går att avläsa att sett till samtliga anmälda brott i stadsdelsområdet så 
ligger antalet anmälningar relativt konstant över tid men med en liten ökning från år till 
år. Variationen mellan antalet anmälda brott varierar dock mellan stadsdelarna vilket 
bilden nedan ger ett exempel på. 

 

 
3 Hägersten-Liljeholmen SDO, Älvsjö SDO 3-7 kap. Brott mot person, 3 kap Brott mot liv och hälsa, 4 
kap Brott mot frihet och frid, 6 kap Sexualbrott 
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Stockholm stads trygghetsmätning 2020 
Enligt Stockholms stads trygghetsmätning 2020 är invånarna i Hägersten-Älvsjös 
stadsdelsområde i något högre utsträckning utsatta för brott än den genomsnittlige 
stockholmaren (Stockholms stad 22 % och Hägersten-Älvsjö 24 %). De brott som 
invånarna uppger att de har utsatts för i något högre grad än den genomsnittlige 
stockholmaren är stöld och skadegörelse. I utsatthet för övrig brottslighet så ligger 
Hägersten-Älvsjö i linje med genomsnittet i staden. Det finns vissa skillnader gällande 
utsatthet för brott på stadsdelsnivå. Exempelvis så ligger sexuella trakasserier något 
högt i Midsommarkransen, stöld i Liseberg, Solberga och Älvsjö samt 
skadegörelse i Aspudden och Västberga. De stadsdelar som sammantaget i 
trygghetsmätningen rapporterat högst brottsutsatthet är Liseberg, Västberga och Älvsjö. 
 
Stockholmsenkäten 2020 
Stockholmsenkäten 2020 är uppdelad i tidigare stadsdelsområden Hägersten-
Liljeholmen och Älvsjö. I enkäten framkommer att ungdomar i bägge 
stadsdelsområdena har använt narkotika i större utsträckning än genomsnittet i 
Stockholms stad med undantag för pojkar i årskurs 9 i Älvsjö som ligger under snittet 
staden. 
 
Svaren i Stockholmsenkäten visar att ungdomar i Hägersten-Liljeholmen och Älvsjös 
brottslighet i stort sätt ligger i linje med snittet i staden. På frågorna om man avsiktligt 
förstört saker som inte varit deras och om man klottrat/gjort olaglig graffitti så ligger 
Älvsjös flickor i årskurs 9 över snittet. När det gäller frågan om klotter/olaglig graffitti 
ligger pojkar i Hägersten-Liljeholmens pojkar årskurs 2 på gymnasiet över stadens snitt 
och på frågan om man burit vapen (t.ex. kniv eller knogjärn) de senaste 12 månaderna 
så ligger Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö sammantaget över snittet i staden.  
 
Socialtjänstrapporten 2019 
Socialtjänst rapporten ges årligen ut av staden för att ge en samlad bild av stadens 
socialtjänst och dess utveckling inom de myndighetsutövande verksamhetsområdena.  
 
Under 2019 så inkom 2 951 anmälningar enligt 11 kap. 1§ SoL i Hägersten-Liljeholmen 
och 1 100 i Älvsjö i åldersgruppen 0-20 år. Av dessa inkomna anmälningar så ledde 
50.4 % i Hägersten-Liljeholmen och 52,9 i Älvsjö till att socialtjänsten inledde 
utredning. Av de anmälningar som leder till utredning utgör de yngre barnen en lägre 
andel och unga mellan 15 och 17 år den högsta andelen, vilket har varit fallet under de 
senaste åren. 
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Stadsövergripande inkomna anmälningar visa att det vanligtvis är polisen eller skolan 
och fritids, eller genom information på annat sätt inom socialtjänsten, exempelvis 
genom egna iakttagelser eller information från en handläggare vid en annan enhet som 
gör anmälan.  
 
Nedan ses antalet orosanmälningar om tecken på egna svårigheter hos barnet per 
nämnd, uppdelat på misstanke 2019. 

 
 

I förhållande till andel av den straffmyndiga befolkningen, är unga i åldern 15–20 år 
överrepresenterade i statistik kring personer misstänkta för brott. Lagföringsbeslut mot 
unga 15–20 år utgör 20 procent av samtliga lagföringsbeslut, trots att denna åldersgrupp 
endast utgör åtta procent av den straffbara befolkningen. Inom staden pågår sedan flera 
år ett utvecklingsarbete gällande arbetet med unga lagöverträdare. 
För tredje året i rad redovisas i socialtjänstrapporten 2019 antalet beslut om att avge 
yttranden enligt 11 § lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga 
lagöverträdare (LUL). Det är polis, åklagare eller Tingsrätt som kan besluta om att 
inhämta yttrande från socialnämnden för unga som inte har fyllt 18 år. 
Stadsdelsområdena Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö ligger i förhållande till andra 
stadsdelsområden lågt men en ökning har skett i förhållande till tidigare år. 
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Brottsområden 
Våld i offentlig miljö 
Denna brottskategori sker som mest sena kvällar och under helger. Målsägande är i de 
flesta av fallen en vuxen man som blir utsatt av en obekant gärningsman. Den 
förändringen som skett över tid är att brottstillfällena har spridit ut sig mer över 
veckorna och är inte lika koncentrerade till helger som tidigare, även om andelen brott 
som mest fortfarande äger rum under helgen. 

 
Generellt har det skett en minskning av brott inom denna kategori. Däremot har det 
skett en ökning i andelen anmälda grova misshandlar under 2019/2020.  

 
De områden som utmärker sig är Älvsjö och Liljeholmen. Älvsjö har högst snitt från de 
senaste tre åren per 1000 invånare och ligger på 10,86 i jämförelse med snittet i 
Hägersten-Älvsjö som stadsdelsområde som ligger på 4,09. Liljeholmen däremot har 
högst andelen anmälda brott inom denna kategori, snittet i området har även ökat stadigt 
de senaste tre åren. 

 
 
 

Narkotikabrottsligheten  
Eftersom narkotikabrott är en brottskategori som saknar målsägande uppdagas dem i de 
flesta fall genom polisiär närvaro eller genom tips till polisen. Det betyder att en ökad 
mängd av anmälda narkotikabrott på en specifik plats ofta är resultatet av polisnärvaro 
och polisiära ingripanden. Statistiken kan däremot visa hur polisen valt att lägga sina 
resurser, vilket ofta är baserat på iakttagelser från allmänhet eller andra former av 
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underrättelser. På så vis ger statistiken en viss bild av hur narkotikabrottsligheten är 
utbredd, även om mörkertalet är stort.   
 
Älvsjö/Solberga är klassad som en öppen drogscen. Det är även det område som 
utmärker sig, där snittet i Älvsjö från de senaste tre åren per 1000 invånare ligger på 
24,44 i jämförelse med snittet i Hägersten-Älvsjö som stadsdelsområde som ligger på 
15,92. Även andelen anmälda brott i Älvsjö/Solberga är höga.  
 
Liljeholmen och Fruängen är inte klassade som öppna drogscener. Deras snitt är 
närmare genomsnittet i stadsdelsområdet, däremot sticker de ut i jämförelse med de 
andra om man tittar på andelen anmälda brott.  
 
Västberga har ett snitt på 26,61. En anledning till det höga snittet skulle kunna vara det 
faktum att Västberga polisstation ligger belägen i området. Västberga är en av två 
polisstationer med en arrest, det är således dit man transporteras om man är 
frihetsberövad. Det kan hända i samband med att en person blir frihetsberövad att nya 
misstankar om bland annat narkotikabrott uppstår.  
 
I Stockholmsenkäten framkommer att ungdomar i bägge stadsdelsområdena har använt 
narkotika i större utsträckning än genomsnittet i Stockholms stad med undantag för 
pojkar i årskurs 9 i Älvsjö som ligger under snittet staden. 
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Inbrott i bostad (ej fritidshus) 
I hela stadsdelsområdet har andelen inbrott och inbrottsförsök minskat över tid. 
Inbrotten sker oftast under de mörka månaderna på året samt under semestertider. 
 
Genom att polisen hjälper till med att starta upp fler grannsamverkansföreningar, ökar 
möjligheterna att förebygga brott och minska otryggheten i bostadsområden i våra 
lokalpolisområden. Detta genom att de boende själva tar ett ansvar för att vaka över sina 
bostäder och vad som händer och sker i det egna närområdet. Föreningsverksamhet och 
samarbeten mellan medborgarna i bostadsområden har även lyfts fram som en faktor 
som kan stärka den kollektiva förmågan i det lokala området, vilket också är en viktig 
del i arbetet med grannsamverkansföreningar. 
 

 
 

Bedrägeribrott mot äldre/ funktionsnedsatta 
Denna brottskategori har generellt i stadsdelsområdet ökat de senaste åren och brotten är 
jämt fördelade över hela området. Andelen anmälda brott är trots det låga i jämförelse 
med övriga brott som nämns i dokumentet. Målsägandena är däremot i en mer utsatt 
position vilket gör att det ändå ses som ett stort problem. 
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Personrån 
Brotten sker oftast under kvälls- och nattetid. Kollektivtrafiken har en tendens att bli en 
så kallad ”hot spot” för dessa brott, det betyder att målsäganden i flera fall blivit 
identifierad av en gärningsman i anslutning till kollektivtrafiken, rånet kan däremot 
sedan ske på en avlägsen plats en bit där ifrån.  
 
Älvsjö station är en stor knutpunkt för tåg och busstrafik, det är även den plats som har 
högst snitt i andelen brott per invånare. Solberga ligger i anslutning till Älvsjö station 
med större grönområden och mer gångstråk, vilket kan förklara varför andelen anmälda 
brott är så många.  
 
Liljeholmen, som också är en stor knutpunkt för kollektivtrafiken, har den högsta 
andelen anmälda brott i stadsdelsområdet.  
 
Det som utmärker sig i denna brottskategori är andelen anmälda rån mot ungdomar 
under 18 år, som ökat de senaste åren.  
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Våld i nära relation  
Denna brottslighet har ett stort mörkertal, då anmälningsbenägenheten är låg. Andelen 
anmälda brott har ökat de senaste åren, vilket generellt sett antyder att 
anmälningsbenägenheten har ökat och inte brottet i sig. Däremot går det inte att utesluta 
att den senaste tidens ökning faktiskt beror på en ökning av brottsligheten med tanke på 
den nuvarande pandemin och det faktum att fler tillbringar mer tid i sina hem.  
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Beskrivning av tryggheten 
Hägersten-Älvsjö utmärker sig inte som ett stadsdelsområde med en hög upplevd 
otrygghet i förhållande till genomsnittet för Stockholms stad, däremot så skiljer sig 
tryggheten åt i stadsdelsområdets olika stadsdelar.  
Inga större förändringar har skett vad gäller den upplevda tryggheten i Hägersten-
Älvsjös stadsdelsområde sedan tidigare lägesbild 
 

Stockholms stads trygghetsmätning 2020 
Resultatet från Stockholms stads trygghetsmätning 2020 visar att invånarna i Hägersten-
Älvsjö i mindre utsträckning känner oro för att utsättas för brott eller för att vistas i 
offentliga miljöer av något slag, än den genomsnittliga stockholmaren. 
Det finns vissa skillnader stadsdelarna emellan. Exempelvis anger de boende i 
Herrängen, Mälarhöjden, Solberga och Västberga en aningen större generell oro för att 
bli utsatt för brott av något slag än genomsnittet i staden. I stadsdelarna Mälarhöjden, 
Solberga, Västberga och Fruängen finns en högre grad av oro i bostadsområdet och i 
Solberga och Västertorp beskrivs en större otrygghet i bostadshuset eller i nära 
anslutning till det. 
 
Invånarna i Hägersten-Älvsjö upplever i mindre grad än den genomsnittlige 
stockholmaren olika former av ordningsstörningar. Samtliga former av störning så som 
nedskräpning, klotter, berusade eller narkotikapåverkade personer, stökiga grannar och 
ungdomar som stör ordningen ligger sammantaget under genomsnittet i staden. 
När det gäller påträngande tiggeri ligger Hägersten-Älvsjö sammantaget under 
genomsnittet i staden men Fruängen, Västertorp, Liljeholmen och Midsommarkransen 
ligger över genomsnittet i staden. Samtliga stadsdelar har dock en positiv trend och 
problemet har minskat i jämförelse med tidigare mätning. Hägersten-Älvsjös 
stadsdelsområde ligger sammantaget under genomsnittet i Stockholms stad då det gäller 
narkotikahandel som sker öppet på gata eller torg. Stadsdelarna Älvsjö och Solberga 
ligger tydligt över genomsnittet i staden. Årets trygghetsmätning visar dock en 
förbättring i vissa stadsdelar så som exempelvis Liljeholmen där man nu ligger under 
genomsnittet i staden och Solberga där en minskning har skett. I andra stadsdelar så som 
Hägersten, Fruängen och Västertorp ses i mätningen en ökning av öppen 
narkotikahandel på gata eller torg. I stadsdelarna Fruängen och Västertorp visar 
mätningen en ökning av ungdomar som stör ordningen som nu ligger över genomsnittet 
i staden. 
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Stockholmsenkäten 2020 
I Stockholmsenkäten framgår det sammantaget att ungdomarna i Hägersten-Liljeholmen 
och Älvsjö har en upplevelse av trygghet och ordningsstörningar som i stort sett ligger i 
linje med vad stadens ungdomar upplever. Den rapporterade utsattheten för brott ligger 
dock något över stadens genomsnitt i flera brottsområden. Pojkar i årskurs 9 i 
Hägersten-Liljeholmen och år 2 på gymnasiet i Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö 
uppger att de utsatts för rån och misshandel i högre grad än genomsnittet i staden.  På 
frågan om de har blivit tvingade till sex/våldtagna under de senaste 12 månaderna så 
ligger flickor i årkurs 9 i Älvsjö och flickor år 2 på gymnasiet i Hägersten-Liljeholmen 
över genomsnittet i staden.  
 

Polisens trygghetsmätning 
Mätningen har genomförts under perioden mars till juni 2021. Trygghetmätningen har 
genomförts genom pappersenkät i brevutskick, som även innehåller en länk till 
webbenkät som alternativ svarsmetod. Webbenkäten är möjlig att besvara på svenska, 
engelska, arabiska, farsi, somali och dari. Undersökningen riktar sig till 
kommuninvånare i åldern 16–85 år. Urvalet består av totalt 83 911 individer. Urvalet är 
gjort utifrån kommuner, ett obundet slumpmässigt urval har gjorts inom totalt 39 
kommuner eller stadsdelsområden. 
 
Polisen genomförde sin första trygghetsmätning år 2020, en så kallad nollmätning. 
Mätningen har genomförts i den tidigare stadsdelsområdes-indelningen (Hägersten-
Liljeholmen och Älvsjö). 
  
Resultaten från trygghetsmätningen från 2021 har analyserats med försiktighet, dels då 
enkäterna besvarats under en rådande pandemi samt då det var väldigt stora skillnader 
mellan antalet tillfrågade och svarande i Älvsjö stadsdelsområde mellan respektive 
mätning. Andelen svarande Älvsjö 2020: 1515 stycken, 2021: 333.  
 
Polisens trygghetsmätning är gjort i hela Polisregion Stockholm. Syftet med 
trygghetsmätningen är att ta reda på allmänhetens brottsutsatthet, erfarenhet av 
ordningsstörningar och trygghetsuppfattning. 
 
Resultaten från trygghetsmätningen stödjer den lägesbilden som tagits fram under 
föregående år genom brottsstatistik och Stockholm stads trygghetsmätning.  
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Ordningsstörningar  
Ordningsstörningar är en viktig del av den upplevda tryggheten i stadsdelsområdet då 
ordningsproblem är kopplat till otrygghet och oro. Mätningar, statistik och inkommen 
information visar att det i vissa delar av stadsdelsområdet förekommer omfattande 
ordningsstörningar. På en del platser är behovet av ordningshållning av sådan art att det 
behövs personal med särskilda befogenheter. Sedan 2018 är ordningsvakter behöriga att 
tjänstgöra inom begränsade områden av Älvsjö, Fruängen, Liljeholmen och Västertorp 
enligt 3 § lagen om ordningsvakter (LOV 3).    
 
Statistiken från Stockholms stads mobila ordningsvakter visar att de gör majoriteten av 
sina ingripanden i Liljeholmen och att det främst handlar om tillsägelser, kontroll av 
person, avvisning av person, omhändertaganden enligt LOB och assisterande av andra 
ordningsvakter. 
 
Att statistiskt fastställa platser där det förekommer ordningsstörningar utöver vad man 
kan se som ”normalt” låter sig inte göras på ett enkelt sett. Det saknas ofta statistiskt 
underlag på de platser där förvaltning, boende, verksamma och övriga aktörer i området 
beskriver ordningsstörningar då det inte anmäls. Ordningsstörningar på dessa platser är 
dock en bidragande orsak till den upplevda otryggheten i området. 
  

Information från medarbetare, invånare och verksamma i 
stadsdelsområdet 
Dialogen med boende och verksamma i stadsdelsområdet är en viktig del av det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Dialog med förvaltningen och polis 
kan föras på flera sätt så som exempelvis medborgardialoger, öppna nämndmöten, 
synpunktsportalen, Tyck till App, funktionsbrevlåda, trygghets dialoger och vandringar 
och olika former av event. Under 2018 genomfördes medborgar- och 
medarbetardialoger i Hägersten-Liljeholmen och lokalpolisområde Skärholmen 
genomförde en medarbetardialog. I Älvsjö genomfördes under 2018 medborgardialog i 
samverkan med lokalpolisområde Globen.  
 
I Hägersten-Liljeholmen framkom i medborgar- och medarbetardialogerna att en 
majoritet av medborgarna upplevde sig som mycket trygga eller trygga i 
stadsdelsområdet. De som uppgav att de upplevde sig som otrygga uppgav som främsta 
orsaker grupperingar av ungdomar, brottslighet, narkotikahandel, påverkade personer på 
offentliga platser och bristande belysning. Den brottslighet som de tillfrågade gav 
uttryck för i medborgardialogen 2018 var skadegörelse/klotter, narkotikabrott, inbrott, 
rån mot person. Enligt förvaltningens medarbetarenkät så var de främsta faktorerna som 
skapade otrygghet narkotikahandel, bristande belysning, grupperingar av ungdomar, 
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brottslighet och påverkade personer på offentliga platser. Den form av brottslighet som 
de svarande främst uppfattade förekom var narkotikabrott, skadegörelse/klotter, stöld 
och rån mot privatperson.   
 
Enligt medarbetare inom lokalpolisen var de faktorer som främst påverkar otryggheten 
grupperingar av ungdomar, narkotikahandel, brottslighet samt påverkade människor i 
området. Liljeholmen, som plats, är det största fokusområdet, med sin stora 
dagbefolkning, närheten till campus och intill liggande Trekantsparken. När det gäller 
brottslighet är det främst narkotikahandel och rån mot privatperson som medarbetarna 
synliggjort, detta då det var flertalet personrån i området under första halvåret 2018. 
Medborgardialogen i Älvsjö 2018 fokuserade på trygghet. I dialogen framkom att en 
klar majoritet av medborgarna upplevde stadsdelsområdet som tryggt. När frågan om 
vad som skapar otrygghet ställdes till hela lokalpolisområdet Globen så framkom att 
”otrygghetsskapande samling av personer” var främsta anledningen där nästan 60 
procent uppgav det som anledning. Näst högst kom ”bristfällig belysning” och sedan 
”bristfällig insyn eller ödslig plats”. 
 
Undersökningarna genomfördes 2018 och antalet svarande i de olika undersökningarna 
är lågt i förhållande till antalet invånare i stadsdelsområdet och medarbetare, vilket gör 
att det är svårt att dra några direkta slutsatser av svaren. Stadsdelsförvaltningen och 
polisen följer dock kontinuerligt upp inkommen information och från boende och 
verksamma i området och kompletterar med information från fältassistenter, personal 
vid fritidsgårdar, pensionärsrådet, parkingenjörer och övriga aktörer i området. 
 
Denna information bidrar till lägesbilden och sammantaget så är informationen 
samstämmig och beskriver bland annat problem med ungdomar som stör ordningen, 
begår brott, använda narkotika och skapar otrygghet. Det finns en oro kring ungdomar 
och barn som har ett gränsöverskridande beteende och som vistas i miljöer där det finns 
risk för att hamna i ett destruktivt beteende och kriminalitet. Vidare så upplevs problem 
med drogförsäljning och påverkade personer på offentlig plats. Områden som enligt den 
inkomna informationen upplevs som mer otrygga och brottsutsatta än andra är 
framförallt Liljeholmen, Västertorp, Fruängen, Hägerstensåsen, Solberga och Älvsjö.  
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Prioriterade samverkansområden 
Samverkan sker idag mellan staden och polisen i en mängd olika frågor lokalt och 
centralt, alltifrån långsiktiga strukturer kring lokalt trygghetsarbete och krisberedskap 
till mer för stunden påkallade uppdrag som särskilda evenemang.  
 
Utifrån den lokala lägesbilden identifieras lokala prioriterade samverkansområden 
Därutöver lyfter den övergripande överenskommelsen tio stadsövergripande prioriterade 
utmaningar där samverkan är särskilt påkallad på såväl lokal som central nivå. Med 
utgångspunkt i den lokala lägesbilden prioriteras efter en gemensam analys inom vilka 
områden gemensamma åtgärder ska ske. I prioriteringen ska tas hänsyn till den 
tillgängliga lokala resursen samt vilka av stadens övergripande verksamheter och 
polisens regionala verksamheter som kan tas i anspråk. Prioriteringen beskrivs under 
rubriken Sammantagen bedömning av lokal lägesbild. 
 
Lokalt prioriterade samverkansområden 
De samverkansområden som lokalt prioriterats mellan stadsdelsförvaltningen och 
lokalpolisområdena är två av de övergripande prioriterade samverkansområdena; riktat 
arbete mot avgränsade platser och utsatta områden samt unga i risk för kriminalitet.  
 
Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden 
☒ Lägesbild gällande arbetet mot avgränsade platser och utsatta områden finns och det 
pågår arbeten inom området. Se Åtgärdsplan.  
☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 
☐ Lägesbilden gällande arbetet mot avgränsade platser finns men detta arbete 
prioriteras ej i nuläget. Anledning beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan. 
 
Beskrivning av området: Samverkan ska utgå ifrån en analys där avgränsade platser 
eller områden med hög brottslighet och/eller otrygghet som kräver gemensamma 
åtgärder identifieras på lokal nivå. Vissa områden uppvisar en problematik som i hög 
grad kräver gemensamma insatser från flera samhällsaktörer för att komma till rätta 
medexisterande problem. Ambitionen är att polisen och staden i samverkan med bl.a. 
civilsamhället och näringsliv ska nå målet att inte ha något särskilt utsatt eller utsatt 
område inom Stockholms stad. För att nå detta krävs gemensam kraftsamling och en 
prioritering avseende insatser. 
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Liljeholmen 
Kommentar: Mycket av problematiken i området kommer av att Liljeholmen är en 
knutpunkt när det gäller kollektivtrafiken. Ca 30 000 resenärer/dygn passerar 
Liljeholmen. Gallerian med över 100 butiker, restauranger och ett systembolag ligger i 
anslutning till kollektivtrafik vilket bidrar till att många resenärer stannar till i området. 
I Liljeholmens centrum finns det även ett flertal restauranger och krogar. Här ligger ca 
13 gymnasieskolor, varav åtta av dem samlade i Campus Liljeholmen, med totalt drygt 
3500 elever från hela stor-Stockholm. Det finns även flera grundskolor, vilkas elever 
passerar Liljeholmens centrum på sin skolväg. I området finns stödboenden, 
behandlingsboenden och stadsdelsområdets beroendemottagning. 
 
Både invånare, verksamma och medarbetare inom polisen och stadsdelsförvaltningen 
ser stora problem med narkotikarelaterad brottslighet i Liljeholmen. Det föreligger en 
stor risk att ungdomar kommer i kontakt med missbrukare och får tillgång till droger 
Även bruk/missbruk av alkohol på offentlig plats upplevs som ordningsstörande och då 
främst i Trekantsparken, gångvägen upp till Nybohov och Katrinebergsbacken.  
Utöver narkotikabrott så är Liljeholmen det område som har högst antal anmälningar 
och händelserapporter gällande gruppen unga som utsätts för bl.a. rån, misshandel, hot 
och stöld. 
 
Platssamverkan Liljeholmen startades upp 2018 av stadsdelsförvaltningen i samverkan 
med Lokalpolisområde Skärholmen. Till platssamverkan bjöds aktörer som kan vara 
med och påverka tryggheten och det brottsförebyggande arbetet på platsen in och en 
åtgärdsplan upprättades.  
 
Inom ramen för platssamverkan Liljeholmen kommer särskilt fokus läggas på de 
geografiskts avgränsade platserna Trekantsparken och Liljeholmstorget. 
 
Fruängen/Västertorp/ Hägerstensåsen 
Kommentar: I trygghetsmätningen 2017 så framkommer en självrapporterad utsatthet 
för brott och upplevd otrygghet bland invånarna i Västertorp. De svarande uppger en 
utsatthet för brott som ligger över genomsnittet i Stockholms stad när det gäller samtliga 
brottskategorier så som misshandel, hot, rån, sexuella trakasserier, hot och våld i nära 
relation, stöld i hushåll och skadegörelse i hushåll. Invånarna ger även uttryck för oro 
via sociala medier och i kontakten med olika aktörer i stadsdelen. Västertorp är en av de 
stadsdel i Hägersten-Älvsjös stadsdelsområde som har lägst medelinkomst, 
utbildningsnivå och högst arbetslöshet och andel utrikes födda. När det gäller tolkning 
av resultatet i trygghetsmätningen så måste det göras med försiktighet på stadsdelsnivå 
då undersökningen är baserad på en så pass liten grupp. Oron bekräftas dock delvis av 
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inkomna anmälningar och händelserapporter.  
 
Under 2019 och 2020 så har medborgardialoger, händelserapporter och information från 
olika aktörer visat på en ökning av anmälningar i Fruängen och Hägerstensåsen vilket 
kan ha lett till en viss ökning av den upplevda otryggheten. Hägertensåsen, Västertorp 
och Fruängen hänger ihop geografiskt och många av anmälningarna/rapporterna handlar 
om ungdomar i grupp som skapar otrygghet och misstänks begå brott använda 
narkotikan.  Den inrapporterade utsattheten och oron i kombination med den oro som 
kommer till uttryck på annat sätt gör att Västertorp, Fruängen och Hägerstensåsen ses 
som en gemensam utmaning då problembilden delvis hänger samman med de olika 
områdena och det i stor utsträckning är samma aktörer som samverkar geografiskt.  
Platssamverkan Västertorp startades upp 2018 av stadsdelsförvaltningen i samverkan 
med Lokalpolisområde Skärholmen. Till platssamverkan bjöds aktörer som kan vara 
med och påverka tryggheten och det brottsförebyggande arbetet på platsen in och en 
åtgärdsplan upprättades. Utifrån 2020 års revidering av samverkansöverenskommelsen 
och den framtagna lägesbilden så inkluderades Fruängen och Hägerstensåsen i 
platssamverkan. 
 
Inom ramen för platssamverkan Fruängen/Västertorp/Hägerstensåsen kommer särskilt 
fokus läggas på de geografiskts avgränsade platserna Fruängens centrum och 
Västertorps centrum/Störtloppsvägen och södra tunnelbaneutgången/Västertorpsvägen. 
 
Älvsjö/Solberga 
Kommentar: Polisens nationella operativa avdelning utgav i juni 2017 rapporten Utsatta 
områden – Social ordning, kriminell struktur och utmaningar för polisen.   
I rapporten framgår vad som definierar ett utsatt område. I Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsområde är Älvsjö/Solberga definierat som ett utsatt område. Ett utsatt område 
är ett geografiskt avgränsat område som karaktäriseras av en låg socioekonomisk status 
där de kriminella har en inverkan på lokalsamhället. Inverkan är snarare knuten till den 
sociala kontexten i området än de kriminellas utstuderade vilja att ta makten och 
kontrollera lokalsamhället. Påverkan kan utgöras av direkta påtryckningar, exempelvis 
genom hot och utpressning, eller indirekta, som  
 offentliga våldshandlingar som riskerar att skada tredje man  
 narkotikahandel som bedrivs öppet  
 ett utåtagerande missnöje mot samhället  

 
Effekten blir att de boende i området upplever otrygghet, vilket i sin tur leder till en 
minskad benägenhet att anmäla brott och att medverka i rättsprocessen.  
Ett utsatt område är geografiskt avgränsat och karaktäriseras av en låg socioekonomisk 
status där de kriminella har en inverkan på lokalsamhället. Inverkan är snarare knutet till 
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den sociala kontexten i området än de kriminellas utstuderade vilja att ta makten och 
kontrollera lokalsamhället. Läget anses vara allvarligt. 
 
Älvsjö/Solberga är således inte klassificerat som ett särskilt utsatt område. Ett särskilt 
utsatt område är ett område som präglas av parallella samhällsstrukturer med en social 
problematik. De kriminellas inverkan på samhället leder till en utbredd obenägenhet till 
att delta i rättsprocesser och svårigheter för polisen att utföra sitt uppdrag. Läget anses 
vara akut.  
 
Älvsjö torg besöks frekvent av olika ungdomsgäng bestående av både boende i Älvsjö 
och från olika delar av regionen. Flertalet av dessa individer har kriminell bakgrund 
eller kopplingar/tillhör kriminella nätverk.   
 
Bara under det senaste året har det skett en rad grova våldsbrott i anslutning till Älvsjö 
station där polisen upplever att händelserna är kopplade till kriminella nätverk.   
 
Den kriminaliserande processen 
Som utsatt område så finns en mängd riskfaktorer i Älvsjö/Solberga som kan leda till en 
bristande framtidstro såsom arbetslöshet, ohälsa och misslyckad skolgång. 
Riskfaktorerna kan även bestå i strukturella faktorer som bostadsområdets fysiska miljö. 
Därtill finns en stor riskgrupp med unga personer som lätt påverkas av normbrytande 
beteenden, ett stort antal kriminella aktörer och en genomsnittlig lägre kollektiv 
förmåga. Tillsammans resulterar detta i en kriminaliserande process som med tiden får 
så stort genomslag att ett helt bostadsområde påverkas och en alternativ social ordning 
skapas. Effekten blir att de boende i området upplever otrygghet, vilket i sin tur leder till 
en minskad benägenhet att anmäla brott och att medverka i rättsprocessen.  
 
Öppen drogscen 
Området Älvsjö centrum och Solberga är klassificerat som öppen drogscen utifrån 
Polisregion Stockholms kriterier. Definitionen av en öppen drogscen är en geografisk, 
bestående plats där bruk och försäljning av narkotika sker offentligt och uppfattas som 
problematisk av myndigheter eller allmänheten. Det är allmänt känt att narkotika 
hanteras öppet på ett flertal platser i länet. Dessa platser spelar inte enbart en central roll 
som brottsplats för narkotikabrott. De är även platser där unga personer riskerar att 
etablera ett missbruk av narkotika och en kriminell livsstil. Platserna genererar även 
otrygghet för allmänheten bland annat på grund av våldsbrottsligheten i områden. 
Platssamverkan Resecentrum startades upp 2019 av stadsdelsförvaltningen i samverkan 
med Lokalpolisområde Globen där alla aktörer med ansvar i Älvsjö resecentrum bjöds 
in.  Med anledning av lägesbilden i området utvidgades under 2020 samverkan till 
Platssamverkan Solberga/Älvsjö där alla aktörer som kan vara med och påverka 
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tryggheten och det brottsförebyggande arbetet på platsen kontaktades. Platssamverkan 
Resecentrum är en del av Platssamverkan Solberga/Älvsjö som håller på och byggas 
upp där en åtgärdsplan har upprättats.  
 
Inom ramen för platssamverkan Älvsjö/Solberga kommer särskilt fokus läggas på de 
geografiskts avgränsade platserna Älvsjö centrum , Solberga Hagväg och 
Prästgårdsgärde. 
  
Unga i risk för kriminalitet 
☒ Lägesbilden gällande arbetet med unga i risk för kriminalitet finns och det pågår 
arbeten inom området. Se Åtgärdsplan.  
☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 
☐ Lägesbilden gällande arbetet med unga i risk för kriminalitet finns men detta arbete 
prioriteras ej i nuläget. Anledning beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan. 
 
Beskrivning av området: Barn och unga som riskerar att hamna i kriminalitet är en 
prioriterad grupp för riktade insatser. Skolan har en betydande roll som skyddsfaktor, 
men är i behov av en nära samverkan med socialtjänst och polis för att lyckas med 
uppdraget för de unga som är i riskzon att hamna i destruktivt beteende. I de lokala 
samverkansöverenskommelserna är det därför av särskild vikt att skolan tas med som en 
aktör med möjlighet att föreslå och delta i åtgärder som behövs för att förhindra att unga 
hamnar i kriminalitet. 
 
Kommentar: Barn och unga som riskerar att hamna i kriminalitet är en lokal 
prioritering i stadsdelsområdet med riktande insatser formulerade i åtgärdsplaner. 
Skolan som brottsplats innefattas av de riktade insatserna och åtgärdsplanerna.  
Informationen och statistik från polis, förvaltning, medborgare, verksamma och övriga 
aktörer som ligger till grund för lägesbilden visar att en stor del av brottsligheten, 
ordningsstörningar och den upplevda otryggheten i stadsdelsområdet genereras av 
ungdomar och unga vuxna. Dels av ungdomar som bor i stadsdelsområdet och dels av 
ungdomar som är inskrivna i någon av de gymnasieskolor som finns i Liljeholmen men 
även av ungdomar och unga vuxna som bara vistas i stadsdelsområdet. Medborgarna i 
stadsdelsområdet uttrycker att ungdomar, oftast i gäng, skapar otrygghet. Medborgarna 
kopplar även brottslighet till ungdomar då främst skadegörelse, klotter, personrån samt 
narkotikabrott och störande mopedåkning. 
 
Området Älvsjö centrum/station och Solberga är definierat som ett utsatt område. I 
området finns problem med nätverkskriminella ungdomar och unga vuxna som bor i 
området och som kommer från andra delar av Stockholmsregionen men vistas på 
platsen, drogförsäljning och ungdomar/unga vuxna som samlas kring Älvsjö centrum.  
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 I området kring Liljeholmens centrum och Trekantsparken uppehåller sig ofta 
ungdomar som begår brott, ordningsstörningar och skapar otrygghet. Det rör sig om 
både barn och ungdomar som bor i stadsdelsområdet men då Liljeholmen är en 
knutpunkt och det finns ca 3 500 gymnasielever i området så samlas det även ungdomar 
från hela Stockholmsregionen på platsen. Miljön kring Liljeholmen kan ses som en 
riskmiljö för ungdomar, eftersom de där vistas på samma plats som unga vuxna och 
äldre som begår brott och har en missbruksproblematik.  
 
Polis, stadsdelsförvaltning verksamma, boende och övriga aktörer i stadsdelsområdet 
har över tid uppmärksammat en ökande problematik runt grupper av barn och ungdomar 
i flera stadsdelar framför allt Fruängen, Västertorp, Hägerstenåsen men även andra 
områden som begår brott och ordningsstörningar samt skapar otrygghet. 
Barn och unga som riskerar att hamna i kriminalitet är en prioriterad grupp för riktade 
insatser. Skolan har en betydande roll som skyddsfaktor, men är i behov av en nära 
samverkan med socialtjänst och polis för att lyckas med uppdraget för de unga som är i 
riskzon att hamna i destruktivt beteende.   
 
Stadsdelsförvaltningen utvecklar samverkan och sitt brottsförebyggande arbete 
avseende unga i risk för kriminalitet. Flera funktioner som arbetar med målgruppen 
tillkommer och samverkan stärks med övriga aktörer och det övergripande 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.  
 

Stadsövergripande prioriterade samverkansområden 
Avhopparverksamhet för kriminella 
☒ Lägesbilden gällande arbetet med avhopparverksamhet för kriminella finns och det 
pågår arbeten inom området. Se Åtgärdsplan.  
☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 
☐ Lägesbilden gällande arbetet med avhopparverksamhet för kriminella finns men detta 
arbete prioriteras ej i nuläget. Anledning beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan. 
 
Beskrivning av området: Arbetet med att hjälpa avhoppare som vill lämna organiserad 
brottslighet eller ett kriminellt nätverk pågår både inom Polisregion Stockholm och 
inom Stockholms stad utifrån olika ansvarsområden och arbetssätt. Samverkan sker idag 
mellan de båda verksamheterna men behöver utvecklas gemensamt kring målgrupp och 
arbetssätt. 
 
Kommentar: Lokalpolisområde Globen har tillsatt två avhopparsamordnare som 
ansvarar för det polisiära ansvarsområdet inom ramen för verksamheten. Individer 



    

Diarienummer:                       Sid 27   
Lokalpolisområdena Skärholmen och Globen 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning  
Utbildningsförvaltningen Hägersten-Älvsjö grundskoleområde 
 

aktuella för avhopparverksamheten uppmärksammas delvis av polispersonal i yttre 
tjänst samt av utredare i samband med polisutredningar.   
Avdelningen för social omsorg Hägersten-Älvsjös stadsdelsförvaltning har tagit fram 
rutiner för ”vägen in” för de som vill lämna organiserad brottslighet eller kriminella 
nätverk. Ansvariga på förvaltningen samverkar med ansvariga i de olika 
lokalpolisområdena.  
En åtgärdsplan är framtagen och är under beslut med målsättningen att den antas av de 
olika parterna.  
 
Arbetet mot våldsbejakande extremism 
☒ Lägesbild gällande arbetet mot våldsbejakande extremism finns och det pågår 
arbeten inom området. Se särskild handlingsplan för stadens arbete mot våldsbejakande 
extremism. I handlingsplanen finns en specifik lägesbild avseende våldsbejakande 
extremism och därtill beskrivs lämpliga åtgärder.  
☐ Mot bakgrund av lokal lägesbild finns behov av särskilda samverkansinsatser inom 
området. Se Åtgärdsplan. 
 
Beskrivning av området: Stockholms stad och Polisregion Stockholm samverkar mot 
våldsbejakande extremism och för att stärka stadens fysiska skydd mot terrorangrepp. 
Arbetet specificeras genom gemensamma åtaganden i de lokala samverkans-
överenskommelserna och för stadens räkning även i lokala handlingsplaner. Lokala 
gemensamma lägesbilder tas fram där respektive verksamhet bidrar med sin kunskap 
om våldsbejakande extremism utifrån sin verksamhet. Samverkan och arbetssätt ska 
utvecklas med gemensamma processer där kunskaps- och informationsdelning mellan 
organisationerna utifrån gällande lagstiftning är en viktig punkt. 
 
Kommentar: Arbetet mot våldsbejakande extremism utförs enligt Stockholm stads och 
polisens övergripande riktlinjer och rutiner samt utifrån Hägersten-Älvsjös 
handlingsplan mot våldsbejakande extremism. 
 
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 
☐ Lägesbilden gällande arbetet med särskilt utsatta och sårbara brottsoffer finns och det 
pågår arbeten inom området. Se Åtgärdsplan.  
☒ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 
☐ Lägesbilden gällande arbetet med särskilt utsatta och sårbara brottsoffer finns men 
detta arbete prioriteras ej i nuläget. Anledning beskrivs under punkten ”Kommentar” 
nedan. 
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Beskrivning av området: Risken för att bli utsatt för brott ser olika ut för olika 
individer och samhällsgrupper vilket kopplas till individens livssituation, livsstil och 
yrke. Det finns brottsoffergrupper som har begränsade resurser att hantera brott de 
utsätts för, vilket innebär att de är särskilt sårbara. Det innebär inte alltid att de utsätts 
oftare för brott, men att om de utsätts har de svårare att få hjälp och stöd. Samverkan 
mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm ska särskilt beakta de äldres 
utsatthet av bedrägerier, personer som är utsatta för våld i nära relation, hedersrelaterat 
våld, och brott mot individer utifrån deras etnicitet, nationalitet, funktionshinder, kön, 
religion eller sexuell läggning. Arbetet med unga brottsoffer ska ske i samverkan med 
socialförvaltningen. 
 
Kommentar: Polismyndigheten har en särskild insats för att förbättra arbetet gällande 
brott i nära relation som benämns Initiativ Gryning. Lokalpolisområde Globen kommer 
fortsätta arbetet med Initiativ Gryning i linjeverksamheten.  Detta genom att samverka 
inom Polismyndigheten för att förbättra kvaliteten vid utredningar som berör brott i nära 
relation.  
 
Stadsdelsförvaltningens pensionärsråd deltar i det trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbetet i stadsdelsområdet och socialtjänst beaktar särskild utsatta 
och sårbara brottsoffer och ingår i samverkan vid relationsvåldscentrum i Skärholmen 
där stöd till personer utsatta för våld i nära relation eller hedersrelaterat våld och 
förtryck ges. 
 
Otillåten påverkan 
☐ Lägesbilden gällande arbetet med otillåten påverkan finns och det pågår arbeten 
inom området. Se Åtgärdsplan.  
☒ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 
☐ Lägesbilden gällande arbetet mot otillåten påverkan finns men detta arbete prioriteras 
ej i nuläget. Anledning beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan. 
 
Beskrivning av området: Polisregion Stockholm och Stockholms stad arbetar i 
samverkan mot otillåten påverkan och övergrepp i rättssak. Begreppen syftar på 
situationer där någon med olagliga eller lagliga medel utövar påtryckningar för att 
otillbörligen påverka tjänstemän eller politiker i deras beslutsfattande och 
yrkesutövning, samt otillbörligen påverkar brottsoffer och vittnen. Brottsförebyggande, 
demokratigrundande, arbetsrättsliga och arbetsmiljömässiga insatser ska genomföras på 
såväl central som lokal nivå. 
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Kommentar: Polisen arbetar bland annat trygghetsskapande för att öka förtroendet från 
allmänheten vilket i sin tur kan öka anmälningsbenägenheten, vid exempelvis övergrepp 
i rättssak. Informationsdelning från samverkanspartners ger också polisen möjlighet att 
identifiera aktörer som kan vara utsatta för otillåten påverkan eller övergrepp i rättssak 
och kan på så sätt försöka initiera kontakt. Inom polisen finns det en enhet som heter 
BOPS (Brottsoffer- och personsäkerhetsgruppen) som genomför hot/riskbedömningar 
för att se om det behövs vidtas skyddsåtgärder eller stöd för en part som varit föremål 
för ett brott. Handläggare inom BOPS har med adekvat utbildning som ansvar att 
handlägga ärenden inom brottsoffer- och personsäkerhetsverksamheten. 
I stadsdelsförvaltningens trygg och säkerhetsarbete ingår det att förebygga otillåten 
påverkan samt hot och våld mot anställda utifrån riktlinjer och rutiner och uppföljning 
av förvaltningens incidentrapporteringssystem IA. 
 
Skolan som brottsplats 
☒ Lägesbilden gällande arbetet med skolan som brottsplats finns och det pågår arbeten 
inom området. Se Åtgärdsplan.  
☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 
☐ Lägesbilden gällande arbetet mot skolan som brottsplats finns men detta arbete 
prioriteras ej i nuläget. Anledning beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan. 
 
Beskrivning av området: Polisregion Stockholm och Stockholms stad ska i samverkan 
arbeta mot förekomsten av brottslighet i särskilt brottsutsatta skolor. Skolan är den plats 
där en betydande del av ungdomsbrottsligheten utspelar sig, och där brottsutövare och 
brottsoffer träffas dagligen. Därför ska polisen och staden centralt och lokalt arbeta för 
att förebygga, utreda och beivra brott i skolmiljö. Respektive part deltar utifrån egna 
förutsättningar. 
 
Kommentar: Det stadsövergripande prioriterade samverkansområdet Skolan som 
brottsplats ingår i det lokalt prioriterade samverkansområdet Unga i risk för kriminalitet. 
Inom ramen för samverkansområdet struktureras arbetet med att förebygga och beivra 
brott upp i samverkan med polis, skola, fritid och socialtjänst och beskrivs i 
åtgärdsplaner. 
 
Otillåtna bosättningar 
☒ Lägesbilden gällande arbetet mot otillåtna bosättningar finns och det pågår arbeten 
inom området. Se Åtgärdsplan.  
☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 
☐ Lägesbilden gällande arbetet mot otillåtna bosättningar finns men detta arbete 
prioriteras ej i nuläget. Anledning beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan. 



    

Diarienummer:                       Sid 30   
Lokalpolisområdena Skärholmen och Globen 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning  
Utbildningsförvaltningen Hägersten-Älvsjö grundskoleområde 
 

 
Beskrivning av området: Polisregion Stockholm och Stockholms stad ska i samverkan 
arbeta systematiskt för att förebygga förekomsten av otillåtna bosättningar där så är 
relevant kopplat till lokal lägesbild. 
 
Kommentar: Stadsförvaltningen i samverkan med lokalpolisområdena följer 
Stockholms stads rutin ”Stadsövergripande rutiner för avhysning av otillåtna boplatser 
där det bor utsatta EU-medborgare” i arbetet med otillåtna bosättningar. 
Polismyndigheten arbetar lokalt tillsammans med Stockholms stad för att hantera 
olovliga bosättningar. Information om en otillåten bosättning kan inkomma dels via tips, 
polisanmälan eller via samverkansaktörer. Polisen agerar därefter utifrån befintliga 
rutiner för avhysning av bosättningen.  
 
Ordningsvakter 
Polisregion Stockholm och Stockholms stad fortsätter och utvecklar samordningen med 
ordningsvakter, med särskilt fokus på platser med ökat behov av trygghet i den 
offentliga miljön. Det samordnande arbetet med ordningsvakter sker från 
stadsövergripande nivå på säkerhetsenheten. På den lokala nivån utvecklas operativ 
samverkan mellan stadens verksamheter, polisen och ordningsvakterna för att skapa så 
bra förutsättningar för alla parter som möjligt att arbeta för ett tryggare och säkrare 
Stockholm. 
 
Kamerabevakning 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm fortsätter samarbetet med 
bevakningskameror på särskilt utvalda platser i staden. Det samordnande arbetet för 
Stockholms stad sker på säkerhetsenheten. 
 

Sammantagen bedömning av lokal lägesbild 
De källor som lägesbilden utgår från visar sammantaget att Hägersten-Älvsjö upplevs 
som ett tryggt stadsdelsområde utan hög brottsbelastning. Viss variation finns dock 
mellan brottsområden och de olika stadsdelarna.  
Problembilden avseende brott, ordning och trygghet är komplex. Prioriterade områden 
har i första hand valts utifrån det som avvikit i de källor som har använts för 
lägesbilden. 
 
Revideringen år 2021 har utgått från de källor som redovisas i lägesbilden. En 
bedömning har sedan gjorts utifrån vad parterna har möjlighet att på ett bra sätt 
samverka kring. Prioriteringar i lokala BRÅ och i den tidigare lokala 
samverkansöverenskommelsen har också använts som en utgångspunkt. 



    

Diarienummer:                       Sid 31   
Lokalpolisområdena Skärholmen och Globen 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning  
Utbildningsförvaltningen Hägersten-Älvsjö grundskoleområde 
 

 
Inga större förändringar har skett vad gäller brottslighet och trygghet för Hägersten-
Älvsjös stadsdelsområde sedan tidigare lägesbild. Även resultaten i Polisens 
trygghetsmätning 2021 stödjer den tidigare lägesbilden som tagits fram vilket gör att 
tidigare prioriteringar kvarstår.  
 
Sammantaget gör lokalpolisområdena Skärholmen och Globen samt Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning bedömningen att två prioriterade områden behöver lyftas lokalt i 
samverkan: 
 
 Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden 
 Unga i risk för kriminalitet 

 
De avgränsade platser som valts ut som prioriterade sticker ut vad gäller brottslighet, 
ordningsstörningar och upplevd otrygghet. Mycket av problematiken på dessa platser 
och i övriga delar av stadsdelsområdet genereras av ungdomar. I kommentaren för 
respektive prioriterat samverkansområde framgår vidare de behov som motiverar 
prioriteringarna.  
 
Det stadsövergripande prioriterade samverkansområdet ”Skolan som brottsplats” 
inkluderas till stor del under prioriteringen Unga i risk för kriminalitet. Brott som begås 
på väg till, i, på väg från skolan och gärningsmän och/eller brottsoffer som går i skolan 
eller befinner sig i skolan blir föremål för riktade insatser och hanteras i de 
åtgärdsplaner som finns under prioriteringen Unga i risk för kriminalitet. 
Arbetet med övriga stadsövergripande prioriteringar sker i linjeverksamheten och 
polisen och stadsdelsförvaltningen kommer fortsatt att arbeta för att förbättra situationen 
även inom icke prioriterade problemområden. 
 
Utöver linjeverksamheten i de stadsövergripande prioriterade områdena och de två 
lokalt prioriterade områdena så kommer polisen och stadsdelsförvaltningen lägga fokus 
på arbetet mot narkotika.  
 
Medarbetare hos både stadsdelsförvaltningen och polisen uppger narkotika som ett 
problem i området. Det gäller såväl bruk som försäljning av droger. Älvsjö och 
Solberga faller under polisens definition som öppen drogscen. Försäljning och bruk av 
narkotika finns även på flera ställen i stadsdelsområdet så som exempelvis Liljeholmen, 
Västertorp, Hägerstensåsen, Axelsberg. Medborgarna skattar narkotikarelaterad 
brottslighet som ett av de största problem i några av dessa områden. 
I Stockholmsenkäten framgår att både Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö sticker ut när 
det gäller ungdomar som använt narkotika och ligger över snittet i Stockholms stad. 



    

Diarienummer:                       Sid 32   
Lokalpolisområdena Skärholmen och Globen 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning  
Utbildningsförvaltningen Hägersten-Älvsjö grundskoleområde 
 

Arbetet mot narkotika är inte en egen prioritering utan kommer att vävas in i det riktade 
arbetet och åtgärdsplanerna i de övriga prioriteringarna.  
 
Under 2021 så har arbetet med de lokalt prioriterade och stadsövergripande områdena 
fortgått utifrån åtgärdsplaner och linjeverksamhet. En mer tydlig koppling till 
Stockholms stads Trygghetsprogram 2020-2023 har gjorts där de trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbetet genom förebyggande och riktade sociala insatser, arbete med 
stadens offentliga miljö och stadsutveckling tydliggjorts. 
Insatser utifrån åtgärdsplaner och linjeverksamhet har haft effekt. Riktade insatser så 
som exempelvis samverkan mellan polis, socialtjänst m.fl. har haft effekt på brottslighet 
och ordningsstörningar bland unga och samverkan mellan näringsliv, civilsamhälle och 
andra aktörer har ökat tryggheten på vissa platser.  
Lägesbilden är inte statisk och arbetet behöver bedrivas med kontinuitet och hela tiden 
utvecklas.   
I det riktade arbetet mot avgränsade platser arbetar Hägersten-Älvsjö med 
platssamverkan. Inom ramen för platssamverkan tas mer geografiskt definierade 
områden fram och blir föremål för analys och insatser. I prioriteringen unga i risk för 
kriminalitet stärks samverkan och funktioner för att arbeta med målgruppen tas fram 
som även har påverkan på linjeverksamheten och flera av de stadsövergripande 
prioriteringarna 
 
De två lokala och de stadsövergripande prioriteringarna kommer att ha ett 
barnperspektiv, jämställdhetsperspektiv samt se till särskilt utsatta och sårbara 
brottsoffer.  
 


	Lägesbild
	Sammanfattning lokal lägesbild
	Struktur och åtgärdsplaner

	Inledning
	Syfte
	Källor

	Beskrivning av stadsdelsområdet
	Geografiskt ansvarsområde
	Befolkningsfakta
	Boende
	Utbildning, arbete och ekonomi
	Tillit, förtroende och delaktighet
	Särskilda utmaningar i stadsdelsområdet
	Utsatt område i stadsdelen
	Ett snabbt växande Liljeholmen


	Beskrivning av lokalpolisområdet
	Geografiskt ansvarsområde
	Medborgarlöften

	Beskrivning av brottsligheten
	Anmälda brott Brottsförebyggande rådet
	Statistik från Stadsledningskontoret
	Stockholm stads trygghetsmätning 2020
	Stockholmsenkäten 2020
	Socialtjänstrapporten 2019

	Brottsområden
	Våld i offentlig miljö

	Narkotikabrottsligheten
	Inbrott i bostad (ej fritidshus)
	Bedrägeribrott mot äldre/ funktionsnedsatta
	Personrån
	Våld i nära relation

	Beskrivning av tryggheten
	Stockholms stads trygghetsmätning 2020
	Stockholmsenkäten 2020
	Polisens trygghetsmätning
	Ordningsstörningar
	Information från medarbetare, invånare och verksamma i stadsdelsområdet
	Prioriterade samverkansområden
	Lokalt prioriterade samverkansområden
	Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden
	Liljeholmen
	Fruängen/Västertorp/ Hägerstensåsen
	Älvsjö/Solberga

	Den kriminaliserande processen
	Öppen drogscen
	Unga i risk för kriminalitet


	Stadsövergripande prioriterade samverkansområden
	Avhopparverksamhet för kriminella
	Arbetet mot våldsbejakande extremism
	Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
	Otillåten påverkan
	Skolan som brottsplats
	Otillåtna bosättningar
	Ordningsvakter
	Kamerabevakning

	Sammantagen bedömning av lokal lägesbild


